
 

Pag. 1 di 3 
 

Prot. 16094/2025 
del 06/11/2025 

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto:  Determina di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per la 

fornitura di articoli per laboratori scientifici e dipartimento di scienze naturali - 

CIG: B8FBC97353 

IL DIRIGENTE  

 
Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto  il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro”; 

Visto  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016094 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 2 di 3 
 

Vista la necessità acquistare materiale necessario al funzionamento dei laboratori dell’Isituto ai 

fini dello svolgimento delle attività didattiche, come richiesta prot. n. 12080 del 

23.07.2025; 

Vista la Decisione a contrarre, prot. 15916 del 03.11.2025 con cui è stata affidata la fornitura in    

oggetto all’operatore economico Chimica Centro Snc Via Vinciguerra 45, 62019 Recanati 

(MC) p.iva 00970300430; 

Vista la Trattativa Diretta nr. 5775701 instaurata nella piattaforma “AcquistinretePa”;  

Verificato e ritenuto congruo l’offerta presentata; 

Verificata la regolarità contributiva; 

Verificata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 
 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 1 – Oggetto 

Di autorizzare la stipula della Trattativa Diretta nr 5775701, procedura di affidamento diretto ex art. 50. co.1 

lett. b) d.lgs. 36/2023,con l’operatore economico Chimica Centro Snc Via Vinciguerra 45, 62019 Recanati 

(MC) p.iva 00970300430, per la fornitura dei seguenti articoli necessari ai laboratori scientifici dell’Istituto: 

Materiale Volume/Misura Quantità 
vetrini coprioggetto conf. 200pz 18x18mm 5 
vetrini portaoggetto conf. da 50pz 26x76mm 5 
beuta con tappo a vite 250mL 5 
flaconi graduati con tappo a vite ISO4796 500mL 2 
flacone graduati con tappo a vite ISO4796 1000mL 2 
carta da filtro rapida conf. da 100 dischi piani diam 150mm 3 
cartina indicatrice universale di pH 1-114 pH1-14 10 
alcol etilico puro 96%  2 
Camice donna da laboratorio bianco  2 

 

Art. 2 – Impegno di spesa  

Di autorizzare la spesa complessiva di euro 396,20 iva esclusa – euro 483,36 iva inclusa all’aggregato/voce 

A03 Uscite del Programma Annuale 2025.  

 

Art. 3 – Pagamento  

Il pagamento della fornitura di cui all’art. 1 sarà effettuato dopo esecuzione del servizio, controllo di 

conformità, presentazione di regolare fattura elettronica e regolarità contributiva prescritta dalla normativa 

vigente.  

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016094 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 3 di 3 
 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 

Art. 5 – Pubblicizzazione della procedura 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto Scolastico 

www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 
                      (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

     

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016094 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2025-11-07T09:52:47+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




